СОВЕТ КАРАКАШЛИНСОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

№ 13                                        с. Каракашлы                       04  июня   2024 года

О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

«Каракашлинское сельское поселение» Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан

 В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных

образований», Конституцией Республики Татарстан, Законом Республики

Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике

Татарстан», Уставом муниципального образования «Каракашлинское сельское

поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан,

решением Совета Каракашлинского сельского поселения Ютазинского

муниципального района Республики Татарстан от 18 апреля 2024 № 5 «О

проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Каракашлинское сельское поселение»

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан», учитывая

протокол публичных слушаний по проекту решения Совета Каракашлинского

сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики

Татарстан «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования «Каракашлинское сельское поселение» Ютазинского

муниципального района Республики Татарстан» от 29.05.2024 г., заключение о

результатах публичных слушаний по проекту решения Совета

Каракашлинского сельского поселения Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Каракашлинское сельское поселение»

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан»» от 03.06.2024 г.,

Совет Каракашлинского сельского поселения Ютазинского муниципального

района Республики Татарстан решил:

       1. Внести в Устав муниципального образования «Каракашлинское сельское

поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан,

утвержденный решением Совета Каракашлинского сельского поселения

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан от 09 ноября 2023

№ 28, зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской

Федерации по Республике Татарстан 25 января 2024 г., государственный

регистрационный номер RU165433072024001,  (далее - Устав) следующие

изменения и дополнения:

           1.1. Подпункт 12 пункта 1 статьи 7 Устава изложить в следующей

редакции:

           «12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и

реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи,

разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям

реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга

реализации молодежной политики в поселении;»;

         1.2. Подпункт 27 пункта 1 статьи 38 Устава изложить в следующей

редакции:

     «27) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого

издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до

сведения жителей муниципального образования официальной информации;»;

      1.3. Абзац 5 подпункта 10 пункта 1 статьи 55 Устава изложить в следующей

редакции:

      «-организует и осуществляет мероприятия по работе с детьми и молодежью,

участвует в реализации молодежной политики, разрабатывает и реализует меры

по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разрабатывает

и реализует муниципальные программы по основным направлениям

реализации молодежной политики, организует и осуществляет мониторинг

реализации молодежной политики в поселении»;

          1.4. Пункт 3 статьи 61 Устава дополнить подпунктом 13 следующего

содержания:

     «13) сообщать в письменной форме представителю нанимателя

(работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений,

содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 15.2 Федерального закона от

02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», за

исключением сведений, изменение которых произошло по решению

представителя нанимателя (работодателя) (далее - сведения, содержащиеся в

анкете)»;

          1.5. Статью 80 Устава изложить в следующей редакции:

        «Статья 80 «Порядок обнародования и вступления в силу муниципальных

правовых актов»

      1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права,

свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные

правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем

которых выступает Поселение, а также соглашения, заключаемые между

органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального

обнародования.

     2. Официальным обнародованием муниципального нормативного правового

акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного

самоуправления, является их:

          1) официальное опубликование полного текста на Официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru;

свидетельство о регистрации в качестве средства массовой информации ЭЛ №

ФС77-60244 выдано 17.12.2013 Федеральной службой по надзору в сфере связи,

информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор) или в

периодическом печатном издании Ютазы таны («Ютазинская новь»)

(свидетельство о регистрации средства массовой информации ЭЛ № ФС 77-

47613 выдано 07.12.2011 Федеральной службой по надзору в сфере связи,

информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор);

      2) размещение на официальном сайте Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан в составе Портала муниципальных образований

Республики Татарстан Единого Портала органов государственной власти и

местного самоуправления «Официальный Татарстан» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://jutaza.tatarstan.ru/;

     3) размещение на информационных стендах на территории населенных

пунктов Поселения, расположенных по адресам: село Каракашлы, улица

Мирфатиха Закиева, дом 19 (Каракашлинский сельский дом культуры); деревня

Салкын-Чишма, улица Фрунзе, дом 4а (Салкын-Чишминский сельский клуб);

деревня Урал, улица Уральская, дом 3а (здание многофункционального

центра); деревня Ак-Чишма у дома № 24а.

       3. Для обеспечения доступа граждан к Официальному порталу правовой

информации Республики Татарстан действуют пункты подключения к

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», расположенные по

адресам: село Каракашлы, улица Сирина Батыршина, дом 33, здание

Исполнительного комитета Каракашлинского сельского поселения и село

Каракашлы, улица Мирфатиха Закиева, дом 19  здание  Каракашлинского

сельского дома культуры.

       4. Муниципальные нормативные правовые акты, соглашения, заключаемые

между органами местного самоуправления, обнародуются в течение 10 дней со

дня их подписания, за исключением муниципальных правовых актов или их

отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых

ограничено федеральным законом.

    5. Нормативные правовые акты Совета поселения о налогах и сборах

вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

    6. Муниципальные правовые акты, не указанные в части 1 настоящей статьи,

вступают в силу со дня их подписания, если иное не установлено самим актом.

     7. Перечень периодических печатных изданий, сетевых изданий с указанием

доменных имен соответствующих сайтов в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и сведений об их регистрации в

качестве средств массовой информации, в которых осуществляется

обнародование (за исключением официального опубликования)

муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключенных между

органами местного самоуправления, доводится до всеобщего сведения путем

опубликования правового акта Главы поселения.».

     2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в

установленном законодательством порядке.

         3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации

на официальном сайте Ютазинского муниципального района Республики

Татарстан в составе Портала муниципальных образований Республики

Татарстан Единого Портала органов государственной власти и местного

самоуправления «Официальный Татарстан» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: http://jutaza.tatarstan.ru/

http://jutaza.tatarstan.ru/

и в сетевом издании Официальный портал правовой информации Республики

Татарстан Татарстан Республикасы Хокукый мəгълүмат рəсми порталы по веб-

адресу: http://pravo.tatarstan.ru (Свидетельство о регистрации СМИ ЭЛ № ФС77-

60244 от 17.12.2014).

      4. Настоящее решение вступает силу в соответствии с частью 8 статьи 44

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации».

       5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

        Глава

       Каракашлинского сельского поселения

        Ютазинского муниципального района

        Республики Татарстан                                                         А.Г. Давлетгареев